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BESCHLUSS


aus der 10. Sitzung
der Stadtverordnetenversammlung

am Donnerstag, 14.07.2022


Öffentliche Sitzung


4.1 Beantwortung Anfrage der FWG bzgl. Freiwillige Rettungsdienste

(Schwimmaufsicht) im Nidderauer Schwimmbad
AF-19/2022
1. Ergänzung


Die Beantwortung der Anfrage wird zur Kenntnis genommen.

Herr Kapfenberger stellt die folgenden zwei Zusatzfragen:

1. Warum wird die Anfrage erst jetzt offiziell beantwortet?
2. Ist es richtig, dass, wenn die DLRG samstags und sonntags Schwimmrettungsdienste im

Schwimmbad leistet dafür 16 €/Stunde gezahlt werden, während der Mindestlohn ungefähr bei 12 € und die Entlastung der Schwimmvereine durch die Stadt bei rund 25.000 € liegt?


Zu Frage 1 erläutert der Vorsteher, dass die Beantwortung erst in dieser Sitzung erfolgt, liegt daran, dass diese Vorgehensweise so in der Geschäftsordnung festgelegt wurde, da man diesen TOP in der letzten Sitzung der Stadtverordnetenversammlung nicht mehr geschafft hat und er deshalb auf die Tagesordnung der nächsten Sitzung genommen wird.

Frage 2 soll durch Herrn Kapfenberger nochmals direkt an den Bürgermeister gesandt werden und wird dann entsprechend beantwortet.

Beschluss:


Beratungsergebnis:


Abstimmungsergebnis
Ja-Stimmen:   ()  SPD (0), Grüne (0), CDU (0), FWG (0), FDP (0)
Nein-Stimmen:  ()  SPD (0), Grüne (0), CDU (0), FWG (0), FDP (0)
Enthaltungen:  ()  SPD (0), Grüne (0), CDU (0), FWG (0), FDP (0)

